
 
UFF. DiPOB  Roma, 14.3.2025 

Decisione a contrarre n. 31/2025 

Oggetto: Fornitura tende per le finestre dei locali della dependance 

00185 ROMA – VIA PALESTRO, 75 – TELEFONO 06 4450361 – TELEFAX 06 4941093 
CODICE FISCALE n° 00640930582 

PEC: posta@pec.fofi.it; e-mail: posta@fofi.it – sito: www.fofi.it 

 
IL DIRIGENTE 

  

- Visto il Dlgs n. 36/2023 ed in particolare gli artt. 17 commi 1 e 2, 49 e 50 comma 1 lettera b); 

- Visto il Regolamento di Amministrazione e Contabilità della Federazione; 

- Vista la precedente determinazione n. 657 del 30.11.2023 relativa alla fornitura e posa in opera 

di nuovi infissi e serramenti su misura per la dependance della palazzina federale, 

- Considerato che i lavori di recupero e rifunzionalizzazione della Dependance stanno volgendo 

al termine e che si rende pertanto necessario dotare di tende le seguenti finestre dei locali del 

primo piano: una finestra ad arco, una finestra a due ante e una porta finestra a due ante, optando 

per la soluzione di tende a “pacchetto”; 

- Considerato che per la finestra ad arco, vista la particolarità della struttura della stessa, è stata 

individuata come idonea una tenda a pacchetto bacchettato centinato (curvo); 

- Considerato che a tal fine, tra le società che forniscono tende e iscritte al Mepa, è stata contattata 

la società Narditende srl, che per la suddetta fornitura ha presentato, a seguito di sopralluogo, 

le seguenti offerte economiche: euro 1.100 oltre IVA per la tenda a pacchetto bacchettato 

centinati, euro 702,00 oltre IVA per le 4 tende a pacchetto, per un importo complessivo di euro 

1.802,00 oltre IVA; 
- Ritenuto pertanto di poter procedere per il suddetto affidamento diretto, tramite trattativa diretta 

con negoziazione rivolta ad un unico operatore economico attraverso la Piattaforma dei Contratti 

Pubblici gestita da ANAC; 

- Considerato altresì, l’art. 52 del D.Lgs 36/2023 in tema di controllo sul possesso dei requisiti 

da parte della stazione appaltanti nelle procedure di affidamento di cui all’articolo 50, comma 

1, lettere a) e b), di importo inferiore a 40.000 euro; 
- Considerato che il Bilancio di previsione 2025 prevede la copertura finanziaria del suddetto importo 

a carico del capitolo 1.3.02 “Acquisto cancelleria e altro materiale non inventariabile”; 

 

DETERMINA 

 

- di avviare una trattativa diretta attraverso la Piattaforma dei Contratti Pubblici gestita da Anac con 

la ditta Narditende srl, finalizzata alla fornitura di tende a pacchetto come in premessa descritte; al 

costo compressivo di euro 1.802,00 oltre IVA. 

 

 

IL DIRIGENTE 

(Miriam Lanza) 


		2025-03-14T10:06:46+0100
	MIRIAM LANZA




